[image: image1.jpg]

Администрация Нижнекисляйского городского поселения Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03 августа 2015 г. № 143
р.п. Нижний Кисляй

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нижнекисляйского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области за 1 полугодие  2015 года.

В соответствии  с пунктом  5 ст. 264.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 33 Положения о бюджетном процессе в Нижнекисляйском городском поселении, утвержденного решением Совета народных депутатов  Нижнекисляйского городского  поселения от 21.11.2012 года № 114, администрация Нижнекисляйского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Нижнекисляйского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области за 1 полугодие  2015  года.
2.Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Нижнекисляйского городского поселения Бутурлиновского муниципального района  Воронежской области  и  разместить на официальном сайте Нижнекисляйского городского поселения в сети « Интернет».
Глава Нижнекисляйского

городского поселения                                               С.П. Морозов
                                                            Утвержден

                                                             постановлением администрации

Нижнекисляйского городского поселения

    от  03 августа 2015 г   № 143
ОТЧЕТ

Об исполнении бюджета Нижнекисляйского городского  поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области за 1 полугодие  2015 года.
Исполнение  бюджета по доходам.
За 1 полугодие 2015 года исполнение  бюджета Нижнекисляйского городского поселения по доходам составило  7322,7 тыс. рублей, или  20,1 % к назначениям в отчетном периоде.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета Нижнекисляйского городского поселения исполнены в сумме  4897,9 тыс. рублей, или  287,8 % к назначениям в отчетном периоде;

По налоговым доходам  при плане в отчетном периоде 1387 тыс. рублей, поступление составило 3463,5 тыс. рублей, в том числе:

-Налог на доходы физических лиц  - 684,6 тыс. рублей;

- Единый сельскохозяйственный налог -  176,1 тыс.рублей;

- налог на имущество физических лиц –   62,5 тыс. рублей;

- земельный налог –                                     1903,4  тыс. рублей;
- государственная пошлина –                     21,0 тыс. рублей;
- акцизы на нефтепродукты-                       615,9 тыс.рублей.
Неналоговые доходы бюджета исполнены в сумме 1434,4 тыс. рублей, или 455,4 % к назначениям в отчетном периоде.
За 1 полугодие 2015 года в бюджете Нижнекисляйского городского  поселения  при  плане на отчетный период 2424,8 тыс. рублей безвозмездные поступления составили в общей сумме 2424,8 тыс. рублей, или 100 %.
Исполнение  бюджета по расходам.
Исполнение бюджета Нижнекисляйского городского поселения по расходам за 1 полугодие 2015 года составляет 5497,1 тыс. рублей при плане на отчетный период  6845,7  тыс. рублей, или 80,3 %.

Расходы социально-культурной сферы бюджета при плане на отчетный период 1302,1 тыс. рублей профинансированы на сумму 1331,3 тыс. рублей, в том числе:

- по подразделу «Культура» 1314,8 тыс. рублей;
- по разделу «Пенсионное обеспечение» 16,5 тыс.рублей;
.По разделу «Общегосударственные вопросы» расходы исполнены в сумме 1774,1 тыс. рублей.

По подразделу «Функционирование высшего должностного лица муниципального образования» расходы исполнены в сумме 286,4 тыс. руб.;
По подразделу «Функционирование местных администраций» расходы исполнены в сумме 1487,7 тыс. руб..

По разделу «Национальная оборона» расходы исполнены в сумме 55,7 тыс. рублей;

По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» расходы исполнены в сумме 6,6 тыс. рублей.
По разделу «Национальная экономика» расходы исполнены в сумме 440,0 тыс. рублей
По подразделу «Жилищно - коммунальное  хозяйство» расходы исполнены в сумме 1889,5  тыс. рублей;

По подразделу «Благоустройство» расходы исполнены в сумме 1889,5 тыс. рублей,
Задолженности по оплате труда и начислениям на ФОТ работникам бюджетных учреждений, финансируемых из бюджета Нижнекисляйского городского поселения по состоянию на 01.07.2015 года не имеется.

Источники финансирования дефицита бюджета.
За 1 полугодие 2015 года бюджет Нижнекисляйского городского поселения исполнен без дефицита.

	                                                                                                            Приложение 1

                                                                              к отчету об исполнении бюджета

                                                                  Нижнекисляйского городского поселения

                                                                                             за 1 полугодие 2015 года

	Исполнение бюджета Нижнекисляйского городского поселения  по доходам

	за 1 полугодие  2015 года

	 рублей

	Код бюджетной классификации
	Расшифровка кода бюджетной классификации
	План на год
	Исполнено
	% к плану (годовые показатели)

	8 50 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета - ИТОГО
	45494400,00
	7322745,84
	-

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	7976000
	4897905,84
	-

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы  физических лиц
	1571000
	684628,39
	-

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	153000
	176114,40
	-

	1 06 01000 00 0000 110
	Налоги на имущество физических  лиц
	224000
	62548,94
	-

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1429000
	1903396,25
	-

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий ( за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	26000
	21000
	-

	103 02200 00 0000 110
	Акцизы на нефтепродукты
	784000
	615912,87

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	3650000
	1293338,92
	-

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые  в виде арендной либо иной платы  за передачу в возмездное  пользование  государственного и  муниципального  имущества (за исключением  имущества  бюджетных и автономных  учреждений , а также имущества государственных  и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	3650000
	1293338,92
	-

	111 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	3650000
	1293338,92
	-

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	36000
	0
	-

	1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	36000
	0
	-

	1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг(работ)
	36000
	0
	-

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	0
	23818,99
	-

	114 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0
	23818,99
	-

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности(за исключением земельных участков  бюджетных и автономных учреждений)
	0
	23818,99
	-

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0
	1000

	1 16 90050 13 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	0
	1000

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	103000
	116147,08
	-

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	103000
	116147,08
	-

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	37518400
	2424840
	-

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	37518400
	2424840
	-

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	597400
	410160
	--

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	4232100
	1857880
	-

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	166700
	150200
	-

	2 02 01012 13 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникающих в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	6600
	6600
	-

	2 02 04999 13 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	32418600
	0
	-

	Приложение 2

к отчету об исполнении бюджета

Нижнекисляйского городского  поселения

за 1 полугодие  2015 года

	                           Исполнение бюджета Нижнекисляйского городского  поселения по расходам

	за 1 полугодие  2015 года.

	            рублей

	Код бюджетной классификации
	Расшифровка кода бюджетной классификации
	План на год
	Исполнено
	% к плану на год

	0100  0000000  000  000
	Общегосударственные вопросы
	4425900
	1774134,42
	-

	0102  0000000  000  000
	Функционирование высшего должностного лица
	719200
	286444,46

	0104  0000000  000  000
	Функционирование местных администраций
	3562100
	1487689,96
	-

	0107  0000000  000  000
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	133600
	0

	0111  0000000  000  000
	Резервные фонды
	10000
	0
	-

	0113  0000000  000  000
	Другие общегосударственные вопросы
	1000

	0200  0000000 000 000
	Национальная оборона
	166700
	55667,09
	-

	0300 0000000  000  000
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	23600
	6600
	-

	0400 0000000  000  000
	Национальная экономика
	4126800
	439996,35
	-

	0500  0000000  000  000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	32434400
	1889480,07
	-

	0501  0000000  000  000
	Жилищное хозяйство
	16000
	0

	0503  0000000  000  000
	Благоустройство
	3189800
	1889480,07
	-

	0505  0000000  000  000
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	29228600
	0
	-

	0800  0000000  000  000
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	4095000
	1314784,84
	-

	0801  0000000  000  000
	Культура
	4095000
	1314784,84
	-

	0907  0000000  000  000
	Здравоохранение
	35000
	0

	1000  0000000  000  000
	Социальная политика
	187000
	16457,14
	-

	1001  0000000  000 000
	Пенсионное обеспечение
	90000
	16457,14
	-

	1006  0000000  000 000
	Другие вопросы в области социальной политики
	97000
	0

	9800  0000000  000  000
	Расходы бюджета - ВСЕГО
	45494400
	5497119,91
	-

	7900  0000000  000  000
	Результат исполнения бюджета (дефицит "-", профицит "+")
	0
	1825625,93
	-

	Остатки на конец отчетного периода

	2150945,20